[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕОНИДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  01.03.2016 № 14-р
      д. Шарапово

О мерах по обеспечению пожарной
безопасности        на      территории
Леонидовского сельского поселения
Ельнинского    района    Смоленской
области  в   весенне-летний период
2016 года

          В целях предупреждения пожаров на территории Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, уменьшения их последствий и своевременной организации тушения пожаров:

          1. В срок до 15 марта 2016 года разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке населённых пунктов  к работе в условиях весенне-летнего периода 2016 года, в которых предусмотреть:
          -  очистку подведомственных территорий от сгораемого мусора, отходов, иных пожароопасных веществ и материалов;
          - проверку и приведение в исправное состояние подъездных путей к водоисточникам;
          -  иных мероприятий, исключающих возможность возникновения пожаров, переброса огня при лесных и торфяных пожарах, пале сухой травы (устройство защитных противопожарных полос, посадка лиственных насаждений, удалении в летний период сухой растительности и т.д.), а также создающих условия для своевременного обнаружения пожаров и их тушения.
         2.  Назначить лиц ответственных за реализацию разработанных планов противопожарных мероприятий по подготовке населённых пунктов к работе в условиях весенне-летнего периода 2016 года.
          3.  Предусмотреть возможность использования естественных водоисточников.
[bookmark: _GoBack]          4.  Организовать на подведомственной территории проведение в апреле 2016 года месячника пожарной безопасности,  ходе которого провести:
          - очистку подвальных  и чердачных помещений, технических подполий жилищного фонда от мусора и других горючих материалов, обеспечить запрет доступа посторонних лиц в указанные помещения;
          -  ревизию технического состояния и при необходимости ремонт электрооборудования;
          - инструктажи населения, работников организаций по мерам пожарной безопасности, предупреждению пала сухой травы, действиям в случае возникновения пожара;
          - информирование населения о мерах пожарной безопасности  и пожаробезопасного поведения с использованием электронных и печатных средств массовой информации;
         -  осуществление общественного контроля за соблюдением требований пожарной безопасности, вывозом и уничтожением сгораемого мусора очистка территорий от сухой травы, обеспечением запрета доступа в подвальные и чердачные помещения посторонних лиц и т.д.
          - Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Леонидовского сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области                                             Н.В.Нестерова

image1.png